ЧЕЧЕРСКИЙ РАЙОННЫЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

09.03.2015 г.     № 38
Об увеличении ставок
налога на недвижимость
На основании части третьей статьи 188 Налогового кодекса Республики Беларусь и пункта 1 статьи 13 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чечерский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Увеличить ставки налога на недвижимость для физических лиц:
1.1. имеющих в собственности жилые дома, садовые домики, дачи, хозяйственные постройки, расположенные на территории Чечерского района, за исключением указанных в подпункте 1.2 настоящего пункта, - в 1,5 раза;
1.2.  имеющих в собственности жилые дома, садовые домики, дачи, хозяйственные постройки, расположенные на территории деревни Городовка Залесского сельсовета и деревни Турищевичи Оторского сельсовета Чечерского района, - в 2,0 раза;
1.3. имеющих в собственности два и более жилых помещения в многоквартирных или блокированных жилых домах, в – 2,0 раза;
1.4. имеющих гаражи, за исключением гаражей, находящихся в гаражно-строительных кооперативах и на территории частных домовладений города Чечерска, - в 2,0 раза.

2. Признать утратившим силу решение Чечерского районного Совета депутатов от 31 декабря 2010 г. № 35 «Об увеличении ставок налога на недвижимость» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2011 г., № 14, 9/37871).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на инспекцию Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Чечерскому району.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель

    С.А.Малюков
СОГЛАСОВАНО

Начальник инспекции

Министерства по налогам

и сборам Республики Беларусь

по Чечерскому району

                                 П.А.Журов

05.03.2015